Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais de Ensino
Superior

Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional

EDITAL 011/2020

 EDITAL COM O RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL
DE QUALIFICAÇÃO 2020

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em
Rede Nacional - PROFIAP, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
da prova do Exame Nacional de Qualificação 2020 aplicada no dia 08 de novembro de
2020.

I. RESULTADO DA 1ª EDIÇÃO DO EXAME NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO
2020

ID Nome Completo IFES Nota Resultado

1 Adriano Rainer Almeida Carneiro UFERSA 7,25 Aprovado

2 Adriano Xavier de Oliveira UFT 3,65 Reprovado

3 Airton Junior Vieira Santos UFPI 8,18 Aprovado

4 Alberlan Fernandes da Silva UFERSA 7,83 Aprovado

5 Alef Rodrigo Pereira UNIFAL 9,88 Aprovado

6 Alex Alexandre de Oliveira UFCG 7,88 Aprovado

7 Alexandre Moreira Vieira UTFPR 7,00 Aprovado

8 Alexandro Costa Rios UFCG 7,88 Aprovado

9 Aline Gomes Martins Fonseca UFV 8,00 Aprovado

10 Amanda Bergamini Augustin UFF 7,50 Aprovado

11 Amanda Karla Rodrigues Oliveira Eulálio UFCG 7,65 Aprovado

12 Amanda David Mamedes UTFPR 7,50 Aprovado

13 Ana Carolina da Costa Araujo UFCG 8,07 Aprovado

14 Ana Laura Quadros Gomes UFTM 7,00 Aprovado

15 Ananayra Mirella Gois e Silva UFERSA 6,40 Aprovado

16 Anderson Torres Martins Carvalho UTFPR 7,25 Aprovado

17 André Pedroza Cardozo UFF 8,10 Aprovado

18 Angelo Borralho Hurtado UFMS 6,88 Aprovado

19 Arthur Lincoln Diógenes Guedes Barbosa UFS 6,88 Aprovado

20 Auritony Camurça da Silva UFERSA 7,25 Aprovado

21 Bianca Fortes Melo UFF 6,45 Aprovado

22 Bruno Gouvêa Bastos UFMS 6,90 Aprovado

23 Bruno Daniel Artico de Bragante UFTM 8,80 Aprovado

24 Carla Patricia Silva de Farias UFERSA 6,50 Aprovado

25
Carliana Porfíria Gonçalves Dias Agra
Almeida

UFCG 9,25 Aprovado

26 Carolina de Paula Boschco UTFPR 8,05 Aprovado

27 Cecílio de Souza Araújo Filho UFTM 7,70 Aprovado

28 Célia Matayoshi Calixto UFTM 7,55 Aprovado

29 Claudimir dos Santos Matos Junior UFS 7,50 Aprovado

30 Clislenio de Souza Carvalho UFMS 7,40 Aprovado

31 Daianny Karoline Ribeiro Moura UFPI 9,12 Aprovado

32 Damarys de Souza Afonso UFPI 8,00 Aprovado

33 Daniel da Silva Almeida UFS 7,75 Aprovado

34 Daniele Cristina Marques Machado UFTM 7,88 Aprovado

35 Danielle França Ribeiro UFERSA 6,25 Aprovado

36 Dênia Aparecida de Amorim UFTM 8,75 Aprovado

37 Denise Michele Lino de Azevedo Maciel UFCG 7,25 Aprovado

38 Diego de Sousa Bernardes UFV 8,55 Aprovado

39 Diego Marcial Torales Palacios UFMS 7,20 Aprovado

40 Diego Rodrigues da Silva Santos UFS 7,20 Aprovado

41 Elisângela de Lima Silva UFTM 8,88 Aprovado

42 Ênio de Paula Fernandes UFMS 6,88 Aprovado

43 Eric Henrique de Souza UFMS 4,00 Reprovado

44 Ester Roberti de Melo UFV 7,00 Aprovado

45 Fabiana Fernandes Moreira da Silva UFMS 8,50 Aprovado

46 Fabio Ezequiel Azevedo Braga UFERSA 8,50 Aprovado

47 Fábio Bruno Pimenta UFF 8,97 Aprovado

48 Francisco Diogenilson Almeida de Aquino UFCG 6,75 Aprovado

49 Francisco Xavier Nunes da Rocha Filho UFERSA 7,25 Aprovado

50 Gabriel Bezerra Bourguignon UFMS
Não compareceu à

prova

51 Gabriela Machado Daniel da Cruz UTFPR 7,50 Aprovado

52 Gabriele de Arruda Cardoso UFMS 7,50 Aprovado

53 Henrique Haruhico de Oliveira Kawasaki UFV 8,50 Aprovado

54 Henrique Lima de Oliveira UTFPR 4,85 Reprovado

55 Ilka Pinto Vilar UFCG 7,40 Aprovado

56 Jeancarlo Meira de Melo UFCG 7,75 Aprovado

57 Jéssica Costa de Faria UFV 7,25 Aprovado

58 João Paulo Silveira de Almeida UNIFAL 7,95 Aprovado

59 João Luiz Trindade de Azevedo UFPI 8,15 Aprovado

60 José Bonifácio Regis Chaves Filho UFCG 8,30 Aprovado

61 Julia Delgado Barboza UFF 7,80 Aprovado

62 Júlio Barros de Mesquita Tenório UFF 9,10 Aprovado

63 Julio Cesar Barbosa UNIFAL 9,15 Aprovado

64 Kalyane Marie Micaloski Kowalski UTFPR 8,25 Aprovado

65 Kátia Ferreira de Albuquerque UFS 8,12 Aprovado

66 Katia Cristina de Medeiros pereira UFCG 7,00 Aprovado

67 Kerly Cristina de Oliveira Galvão UFV 6,75 Aprovado

68 Kleber Watanabe Cunha Martins UFMS 7,50 Aprovado

69 Larissa Araujo dos Santos UNIFAL 8,75 Aprovado

70 Larisse Rafhaely da Silva Lopes UFERSA 7,25 Aprovado

71 Leandro Duarte de Assis UFV 8,75 Aprovado

72 Leandro Jin Kobayashi UTFPR 7,25 Aprovado

73 Leonardo Ribeiro Mendes UFCG 8,38 Aprovado

74 Leonardo Mickael do Vale Vasconcelos UFERSA 7,40 Aprovado

75 Letícia Paim Barbosa da Silva UFTM 7,22 Aprovado

76 Lúcia de Fátima Rebouças de Souza UFERSA 6,65 Aprovado

77 Ludyene dos Reis Marques UFTM 4,95 Reprovado

78 Luiz Gustavo Esmeraldo Gurgel Maia UFS 8,57 Aprovado

79 Luiza Alvarenga Mota UFMS 7,25 Aprovado

80 Marcela Pereira Mattos Felizola UFS 7,12 Aprovado

81 Márcio Augusto de Souza UNIFAL 8,75 Aprovado

82 Maria de Fatima Santos Oliveira Duarte UFERSA 6,25 Aprovado

83 Maria da Conceição de Oliveira UFCG 6,55 Aprovado

84 Maria Helena da Costa Silva UFERSA 8,50 Aprovado

85 Mariana Azevedo Alves UFF 8,25 Aprovado

86 Mariana Massud Corrêa de Souza Arruda UFMS 7,75 Aprovado

87 Mariana Ribeiro de Assunção UFMS 4,90 Reprovado

88 Mariana Barros Teixeira UFV 7,62 Aprovado

89 Mauricio Santos Condessa UFF 7,75 Aprovado

90 Mayla Cicci UFTM 7,78 Aprovado

91 Moisés de Oliveira Batista UFCG 7,20 Aprovado

92 Nicole Batistuta Manzi e Oliveira UFTM 7,00 Aprovado

93 Nivaldo Silva do Rêgo Júnior UFCG 8,50 Aprovado

94 Péricles Pereira Barbosa UFT 6,47 Aprovado

95 Priscilla Even Alves Braga UFERSA 8,78 Aprovado

96 Rafael Cavalcante de Brito UFCG 8,05 Aprovado

97 Raphaela da Mota Silva UFPI 7,50 Aprovado

98 Raquel Zimermann de Sousa Moreira UFF 7,75 Aprovado

99 rebeca honorato neiva UFCG 7,35 Aprovado

100 Renzo Alhan Rabiço UNIFAL 6,38 Aprovado

101 Reuel Secunde Gonçalves UFT 6,25 Aprovado

102 Ricardo Dantas de Sousa UFCG 8,05 Aprovado

103 Rivaldo Jose Rodrigues de Lima UFS 5,62 Reprovado

104 Roberto Leopoldo Nogueira Brilhante UFPI 8,50 Aprovado

105 Roberto Carvalho de Oliveira Freitas Filho UFERSA 6,25 Aprovado

106 Rodrigo Eustaquio Borges UFV 9,00 Aprovado

107 Rodrigo Jorge Carneiro Leite UFERSA 3,75 Reprovado

108 Rodrigo Silveira Xavier UFMS 7,17 Aprovado

109 Sillas Tsutsui da Silva UFMS 8,25 Aprovado

110 Simone Costa Guimarães UFPI 7,25 Aprovado

111 Simone de Souza UFMS 8,75 Aprovado

112 Suzana da Silva Zagati UFTM 6,30 Aprovado

113 Tadeu Lourenço de Almeida UFCG 6,35 Aprovado

114 Tairo da Costa Sobral Caland UFPI 7,50 Aprovado

115 Tâmara Lopes Barboza UFCG 9,12 Aprovado

116 Telma Ferreira Farias Teles Costa UFF 7,50 Aprovado

117 Thamires Domingos Paredes UFF 6,65 Aprovado

118 Thiago Gonçalves da Silva Goulart UFMS 8,00 Aprovado

119 Valdemar Alves da Costa Neto UFS 7,38 Aprovado

120 Vinícius de Souza Nascimento UFS 9,25 Aprovado

121 Wellington Ferreira de Melo UFCG 8,25 Aprovado

122 Werley Teixeira Reinaldo UFT 7,25 Aprovado

123 Westerlânio Andrei de Souza Freitas UFERSA 7,72 Aprovado

124 Yasmin Arbex Ribeiro UFF 8,00 Aprovado

Portanto,  os  alunos  aprovados  neste  Edital  011/2020  e  mais  aqueles  cujos
nomes constam na relação da seção II do Edital 007/2020, por terem comprovado aceite
ou publicação de artigo em coautoria com o orientador ou com docente permanente do
Programa em periódico classificado com Qualis B3 ou superior, cumpriram o requisito
para a conclusão do curso exigido no item II, do Artigo 20 do Regimento Nacional do
Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional – PROFIAP.

II. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Esclarecimentos  e  informações  adicionais  poderão  ser  solicitados  pelo  e-mail
informacoes.enqprofiap@gmail.com.

2.2 Este Edital poderá ser retificado, revogado ou anulado a qualquer tempo, no todo ou
em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique
direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza.

2.3 O Comitê Gestor do PROFIAP reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as
situações não previstas neste Edital.

Brasília, 01/12/2020
Presidente do Comitê Gestor do PROFIAP

mailto:informacoes.enqprofiap@gmail.com?subject=Informa%C3%A7%C3%B5es%20sobre%20o%20ENQ/2020
http://profiap.org.br/profiap/sobre-o-curso/profiap-regulamento-28-06-19.pdf
http://profiap.org.br/profiap/sobre-o-curso/profiap-regulamento-28-06-19.pdf